
ZARZĄDZENIE NR 103/2017
BURMISTRZA KISIELIC

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie zasad udostępniania gruntów stanowiących własność Gminy Kisielice
w celu realizacji inwestycji infrastruktury technicznej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) art. 23 ust 1 pkt 5 oraz art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Ustala się  zasady udostępniania gruntów Gminy Kisielice w celu realizacji inwestycji infrastruktury 
technicznej.

2. Niniejsze zasady nie mają zastosowania do gruntów:

1) znajdujących się w liniach rozgraniczających dróg zarządzanych przez Burmistrza Kisielic;

2) stanowiących drogi publiczne i wewnętrze zarządzane przez Burmistrza Kisielic;

3) oddanych w użytkowanie wieczyste;

4) na których będą realizowane inwestycje strategiczne, określone ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. 
o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie  sieci przesyłowych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1812 z późn. zm.).

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) inwestycji - należy przez to rozumieć:

a) budowę, przebudowę, modernizację konserwację i naprawę obiektów liniowych obejmujących linie, 
sieci i przewody: elektroenergetyczne, wodociągowe, kanalizacyjne, cieplne, telekomunikacyjne, do 
monitoringu, ciągi drenażowe i inne przewody podobne trwale umieszczane w gruncie lub na jego 
powierzchni;

b) budowę, przebudowę, modernizację, konserwację i naprawę urządzeń towarzyszących, tj. słupów, stacji 
transformatorowych, studzienek, zaworów, komór podziemnych, zasuw, włazów i innych urządzeń 
podobnych trwale umieszczanych w gruncie lub na jego powierzchni.

2) zarządcy nieruchomości - należy przez to rozumieć: właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego 
w Kisielicach sprawującą nadzór nad zagospodarowaniem i utrzymaniem nieruchomości, jednostkę 
organizacyjną Gminy Kisielice oraz inne podmioty i osoby będące właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości;

3) gruncie zajętym na czas realizacji inwestycji – należy przez to rozumieć teren, z którego korzysta 
Wykonawca dla potrzeb realizacji inwestycji, obejmujący wykop, pas montażowy,  powierzchnię zajętą na 
odłożenie mas ziemnych, powierzchnię, na której inwestycja realizowana jest  metodą przecisku oraz ilość 
dni potrzebnych na budowę, przy czym Wykonawcą może być również Inwestor;

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kisielice

§ 3. 1. Inwestor zamierzający zrealizować inwestycję w gruncie i na gruncie stanowiącym własność Gminy 
występuje z wnioskiem o udostępnienie gruntów dla celów realizacji inwestycji, który powinien zawierać: 
wskazanie rodzaju inwestycji i określenie jej parametrów.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Udostępnienie gruntu Gminy pod realizację inwestycji następuje poprzez zawarcie „Umowy 
udostępnienia gruntu na czas budowy infrastruktury technicznej” według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia oraz - przed rozpoczęciem robót - „Umowy udostępnienia gruntu pod inwestycję” 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

4. Po zakończeniu korzystania z nieruchomości dokonuje się jej protokolarnego odbioru.

§ 4. 1. Za udostępnienie gruntów pod realizację inwestycji oraz zajęcie nieruchomości na czas 
wybudowania infrastruktury technicznej pobiera się jednorazową opłatę, naliczaną za:

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 1



1) czasowe zajęcie gruntu na czas realizacji inwestycji, w zakresie określonym zgodnie z § 2 pkt 3, 
w wysokości 0,50 zł za 1 m² gruntu zajętego na dobę, ale nie mniej niż 10,00 złotych na dobę;

2) trwałe umiejscowienie w gruncie lub na jego powierzchni nowych obiektów liniowych i urządzeń 
towarzyszących oraz w przypadku przebudowy i modernizacji istniejących obiektów liniowych i urządzeń 
towarzyszących, w wyniku których nastąpi zmiana ich lokalizacji, w wysokości naliczonej według stawek 
określonych w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia.

2. W przypadku lokalizacji inwestycji na nieruchomościach, w których Gmina jest współwłaścicielem, 
opłaty za udostępnienie gruntów zostaną obliczone proporcjonalnie do posiadanych udziałów.

3. Do opłaty ustalonej w sposób określony w ust. 1 i ust. 2 doliczony zostanie podatek VAT według stawki 
obowiązującej w dniu uiszczenia opłaty.

§ 5. 1. Nie pobiera się opłaty za udostępnianie gruntów, o której mowa w § 4, w przypadku:

1) inwestycji polegających na przyłączeniu do sieci infrastruktury technicznej nieruchomości stanowiących 
własność Gminy, których Inwestorem jest Gmina;

2) inwestycji realizowanych na nieruchomościach Gminy, będących przedmiotem dzierżawy lub najmu, gdy 
planowana inwestycja związana jest z zagospodarowaniem tych nieruchomości wynikającym z umowy 
dzierżawy lub najmu;

3) gdy Inwestor zawarł umowę ustanowienia służebności przesyłu w związku z planowaną inwestycją będącą 
przedmiotem wniosku;

4) gdy Inwestorem jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kisielicach realizujące zadania 
własne Gminy;

5) inwestycji realizowanych przez samorządowe jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej;

6) obejmujących naprawę, konserwację, demontaż istniejących sieci i przyłączy oraz urządzeń 
towarzyszących.

2. Udostępnianie gruntów, o których mowa w ust. 1, następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli 
Gminy.

3. Nie pobiera się opłaty za udostępnianie gruntów, o której mowa w § 4, w części dotyczącej czasowego 
zajęcia gruntu w przypadku, gdy umiejscowienie obiektów liniowych następuje metodą przecisku, bez 
naruszania jego powierzchni.

4. W przypadku, gdy po zrealizowaniu inwestycji zostanie ustanowiona służebność przesyłu, wysokość 
wynagrodzenia za jej ustanowienie zostanie pomniejszona o kwotę uiszczonej opłaty za udostępnienie gruntów.

§ 6. Po zakończeniu inwestycji Inwestor zobowiązany jest niezwłocznie przywrócić nieruchomość do stanu 
poprzedniego oraz naprawić powstałe szkody.

§ 7. Rejestr zawartych umów udostępniania nieruchomości pod inwestycje prowadzi Referat Rozwoju 
Gminy Urzędu Miejskiego w Kisielicach.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego 
w Kisielicach.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 2



 
 

 

                                    

                                                                   Burmistrz Kisielic 

                    ul. Daszyńskiego 5 

                                              14-220 Kisielice 

 

Wniosek 

o udostępnienie nieruchomości dla celów realizacji inwestycji  

 
 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

 

 (imię i nazwisko lub firma wnioskodawcy, adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy z podaniem kodu pocztowego, numer PESEL, numer 
dowodu osobistego – w przypadku, gdy inwestorem jest osoba fizyczna, numer KRS – w przypadku, gdy inwestorem jest osoba wpisana do 

KRS, numer  NIP, numer REGON – w przypadku posiadania) 
 

wnosi o udostępnienie nieruchomości stanowiącej/ych własność  Gminy Kisielice 

 

położonej w …………………… przy ul. ……………………… oznaczonej jako działka  nr 

.......... w obrębie ……..…………………….. dla której prowadzona jest  księga wieczysta 

nr..........................................  o długości (w metrach) zajętej pod infrastrukturę …………. ,  
(w przypadku większej ilości nieruchomości objętych procesem inwestycyjnym należy sporządzić pełną listę nieruchomości objętych 
wnioskiem) 

 

Na ww. nieruchomości/ach planowana jest realizacja  inwestycji liniowej, budowa urządzeń 

towarzyszących, modernizacja, przebudowa, naprawa i konserwacja istniejących sieci w 

ramach inwestycji pn:.................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

................................................................................................. (podać rodzaj sieci i urządzeń oraz ich parametry)  

 

Dla potrzeb realizacji inwestycji niezbędny jest grunt o powierzchni..................................m2 

oznaczony na mapie zagospodarowania terenu dołączonej  do wniosku (długość wykopu x 

szerokość z uwzględnieniem powierzchni na odłożenie mas ziemnych)  z zaznaczeniem 

odcinków zaprojektowanych do wykonania metodą przecisku  (metodą bez wykopową). 

Powierzchnia niezbędna  dla umieszczenia w gruncie urządzeń towarzyszących (studnie, 

komory, szafki, słupki kablowe, obiekty kubaturowe itp.)............................. m2. 

 

Prognozowany czas trwania inwestycji (ilość dni)................ 

 

Do wniosku załączam: 

1) mapę zagospodarowania terenu  z  naniesionym zakresem powierzchni terenu zajętego na     

     czas  realizacji inwestycji  

2) zgodę administratora lub zarządcy nieruchomości, na której będzie wykonywana   

     inwestycja 

3) pełnomocnictwo do reprezentowania inwestora, jeżeli wniosek składa inna osoba 

4) odpis z KRS , jeżeli wnioskodawcą jest osoba wpisana do KRS 

 

 

………………………                        

     podpis/pieczątka 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 103/2017

Burmistrza Kisielic

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 1



                                                      

                                   

 

 

 

 

Umowa Nr …../2017 

udostępnienia gruntu na czas budowy infrastruktury technicznej                            

 

zawarta w dniu................................. pomiędzy:  

 

Gminą Kisielice,  ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice, NIP ……………………:  

reprezentowaną przez Burmistrza Kisielic – Pana ………………….., zwaną dalej: „Gminą" 

a 

…………………………… ……………………………………… (imię i nazwisko lub firma),    

……………………………………….. (adres zamieszkania/adres siedziby), PESEL: 

………………(w przypadku osoby fizycznej), NIP: …………., REGON: ………………… 

zwaną/ym dalej: „Inwestorem” ,  

 

na podstawie  wniosku ……………………………………… (imię i nazwisko lub firma) o 

udostępnienie gruntu na czas budowy infrastruktury technicznej  z dnia ………………… r., 

została zawarta umowa o następującej treści: 

 

§ 1 

Gmina oświadcza, że jest właścicielem nieruchomości  położonej w ……………………  przy    

ul. ………. , oznaczonej jako działka nr …… w obrębie ………….. o  powierzchni …………. 

ha,  dla której prowadzona jest księga wieczysta  EL1I/000…../. 

 

§ 2 

1.Gmina  udostępnia  Inwestorowi grunt stanowiący część opisanej w § 1 nieruchomości o 

powierzchni ………. m2 na okres ……. doby/dób w celu budowy ………………………… w 

ramach inwestycji pn.: ………………………………………………………………………….. 

2. Strony  przewidują   możliwość   rozwiązania   niniejszej umowy  w   drodze porozumienia 

stron,   jeśli  Inwestor  zrezygnuje  z  realizacji inwestycji określonej w ust. 1. W przypadku, 

gdy rozwiązanie umowy nastąpi po rozpoczęciu inwestycji Inwestor jest zobowiązany do 

przywrócenia nieruchomości do stanu poprzedniego, a jeżeli nie wykona tego obowiązku 

Gmina będzie uprawniona do powierzenia tych prac innemu podmiotowi na koszt i ryzyko 

Inwestora. 

3. Niniejsza umowa potwierdza prawo dysponowania przez Inwestora nieruchomością, o której 

mowa w ust. 1 na cele budowlane. 

4. Udostępnienie gruntu na cele budowlane  wyrażone niniejszą umową nie zastępuje prawem 

wymaganych uzgodnień, pozwoleń i decyzji związanych z realizacją inwestycji, a w 

szczególności pozwolenia na budowę, zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów oraz decyzji o 

wyłączeniu gruntu z produkcji rolnej i leśnej, zgód, uzgodnień oraz  decyzji administracyjnych 

w zakresie zamierzenia inwestycyjnego określonego w ust. 1. 

 

§ 3 

1. Z tytułu udostępnienia gruntu opisanego w § 2 ust.1 Inwestor zobowiązuje się zapłacić na 

rzecz Gminy jednorazową opłatę w wysokości  ……. zł, w tym ……. zł  23% podatku VAT  

( słownie : ……………… /100 złotych), naliczoną za  czasowe zajęcie gruntu na okres budowy 

– ustaloną według stawki  0,50 zł za 1 m2 zajętego gruntu na 1 dobę bez podatku VAT. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 103/2017

Burmistrza Kisielic

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 1



2.  Opłatę, o której mowa w ust. 1, Inwestor zobowiązany jest wpłacić na rachunek Urzędu  

Miejskiego w Kisielicach prowadzonym w Banku Spółdzielczym w Suszu o/ Kisielice o 

numerze: 47 8320 0005 0040 0031 2000 0030, w terminie 14 dni licząc od  dnia  zawarcia  

niniejszej umowy, jednak nie później niż na 3 dni przed rozpoczęciem inwestycji. 

3. Niedokonanie zapłaty opłaty w wyżej wymienionym terminie  spowoduje naliczenie odsetek  

ustawowych za opóźnienie ( art. 481 § 2 K.c.). Za datę zapłaty przyjmuje  się   datę wpływu 

należności, o której mowa w ust. 1 na rachunek bankowy Gminy 

4. Z tytułu naliczenia opłaty zostanie wystawiona przez Gminę faktura VAT.  

5. W przypadku rozwiązania umowy na skutek rezygnacji z realizacji inwestycji  opłata,  o 

której mowa w ust.1, podlega zwrotowi na rzecz  Inwestora,  w terminie 14 dni licząc od dnia 

rozwiązania umowy i ewentualnego przywrócenia nieruchomości do stanu poprzedniego. 

      

§ 4 

Inwestor zobowiązany jest  do: 

1) pisemnego zgłoszenia w Referacie Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Kisielicach  

terminu realizacji prac w terenie co najmniej z 3-dniowym wyprzedzeniem;  

2) zawarcia przed rozpoczęciem realizacji prac odrębnej umowy z Gminą na udostępnienie 

gruntu pod inwestycję, o której mowa w § 2 ust. 1, po jej zrealizowaniu; 

3) prowadzenia prac zgodnie z odrębnymi przepisami w tym w szczególności: przepisami 

Prawa budowlanego i ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

4) powiadomienia o terminie rozpoczęcia prac ewentualnych użytkowników lub posiadaczy 

nieruchomości oraz okolicznych mieszkańców o ewentualnych utrudnieniach spowodowanych 

realizacją inwestycji, o której mowa w § 2 ust.1; 

5) odpowiedniego zabezpieczenia nieruchomości przed dostępem osób trzecich; 

6) uwzględnienia i zabezpieczenia uzasadnionych interesów osób trzecich w tym  

w szczególności zabezpieczenia dostępu do drogi publicznej, możliwości korzystania z wody, 

kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz środków łączności;  

7) prawidłowego zabezpieczenia istniejących na terenie objętym inwestycją sieci uzbrojenia   

   oraz nawierzchni; 

8) odtworzenia zieleni oraz nawierzchni i likwidacji ewentualnych zniszczeń powstałych  

w trakcie robót, w przypadku uszkodzenia nawierzchni trawnika – rozścielenia warstwy 

urodzajnej około 10 cm, wysiania trawy, uwałowania,  

9) zasypania i zagęszczenia wykopów, uprzątnięcia gruzu i innych materiałów, pochodzących 

z wykopu oraz pasa montażowego, powstałych w trakcie realizacji inwestycji; 

10) uporządkowania terenu do  stanu pozwalającego  na dalsze, nieprzerwane korzystanie  

z niego; 

11) po wykonaniu robót związanych z realizacją inwestycji oraz wywiązaniu się  ze zobowiązań 

określonych w pkt od 1 do 10,  przekazania terenu protokołem zdawczo –odbiorczym na rzecz 

Gminy reprezentowanej przez pracowników Referatu Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w 

Kisielicach. 

 

      § 5 

1. Jeżeli w okresie 24-miesięcy od zakończenia prac, o których mowa w § 4 pkt 8 i 9 zostanie 

ujawnione nienależyte ich wykonanie, Inwestor zobowiązuje się do ich ponownego wykonania 

w sposób należyty w terminie 14 dni od dnia wezwania lub w innym terminie uzgodnionym 

przez strony.  

2. W przypadku niewykonania prac, o którym mowa w ust. 1,  Gmina będzie uprawniona do 

powierzenia ich wykonania innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Inwestora.  

 

§ 6 

Prace związane z realizacją inwestycji,  o której  mowa w § 2 ust.1 Inwestor może wykonać na 

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 2



podstawie zgody udzielonej niniejszą umową w terminie 12 miesięcy licząc od dnia jej 

zawarcia. Przedłużenie tego terminu może nastąpić w drodze  aneksu do niniejszej umowy. 

§ 7 

1. Jeżeli ulegnie przedłużeniu czas trwania inwestycji,  zwiększy się powierzchnia terenu 

niezbędnego dla realizacji budowy lub ulegną  zmianie  parametry inwestycji określone 

w § 2 ust.1 Inwestor zobowiązany jest  do niezwłocznego zgłoszenia Gminie  tego faktu  

w celu zawarcia stosownego aneksu do niniejszej umowy.  

2. Zwiększenie powierzchni terenu pod realizację inwestycji stanowi podstawę do naliczenia 

nowej opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 na zasadach tam określonych, którą Inwestor 

zobowiązany jest wpłacić w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o jej wysokości.  

 

      § 8 

Inwestor ponosi odpowiedzialność za skutki ewentualnych uszkodzeń innych sieci lub innych 

urządzeń infrastruktury technicznej przebiegających na terenie objętym inwestycją. 

 

      § 9 

Inwestor zobowiązuje się naprawić wszelkie szkody oraz pokryć wszelkie straty, jakie poniosła 

Gmina lub osoby trzecie w związku z nienależytym wykonaniem przez Inwestora niniejszej 

umowy, w terminie 14 dni od daty zgłoszenia takich roszczeń. 

 

      § 10 

Umowa udostępnienia gruntu na czas budowy infrastruktury technicznej zostaje zawarta na 

warunkach określonych zarządzeniem Burmistrza Kisielic z dnia  … grudnia 2017 r.  

w sprawie udostępniania gruntów, stanowiących własność Gminy Kisielice  w celu realizacji 

inwestycji infrastruktury technicznej, którego treść jest dostępna na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kisielicach. 

 

       § 11 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

Kodeksu cywilnego lub inne przepisy innych ustaw właściwe dla danego stosunku prawnego.  

 

      § 12 

Wszelkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd                                                                                                                                                   

właściwy dla miejsca położenia nieruchomości. 

 

      § 13 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

      § 14 

Umowę sporządzono w 4  jednobrzmiących egzemplarzach, z których po 2 egzemplarze        

otrzymuje każda ze stron. 

 

 

 

                Inwestor                                                                                   Gmina 

            

    …………………………      …………………… 

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

Umowa Nr …../2017 

udostępnienia gruntu pod inwestycję 

 

zawarta w dniu................................. pomiędzy:  

 

Gminą Kisielice,  ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice, NIP:……………………  reprezentowaną 

przez Burmistrza Kisielic – Pana ………………….., zwaną dalej: „Gminą" 

a 

…………………………… ……………………………………… (imię i nazwisko lub firma),    

……………………………………….. (adres zamieszkania/adres siedziby), PESEL: 

………………(w przypadku osoby fizycznej), KRS: ………………… (w przypadku, gdy 

wnioskodawca podlega wpisowi do KRS) NIP: …………………, REGON: ………………… 

zwaną/ym dalej: „Inwestorem 

 

§ 1 

Strony  oświadczają, iż Gmina jest właścicielem nieruchomości położonej w ………………. przy 

ul. ………………., oznaczonej jako działka nr ………………. w obrębie ……………………. o 

powierzchni …………… ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta EL1I/000…../.. , na której 

Inwestor na podstawie  wniosku o udostępnienie nieruchomości dla celów realizacji inwestycji  z 

dnia ………………… r. oraz umowy udostępnienia gruntu na czas budowy infrastruktury 

technicznej z dnia ……………. r.  uzyskał zgodę Gminy  na budowę  ……………………………. 

w ramach inwestycji pn.: …………………………………………..................................................... 

 

§ 2 

Gmina  udostępnia  Inwestorowi grunt stanowiący część opisanej w § 1 nieruchomości o 

powierzchni ………. m2 w celu trwałego umieszczenia  w gruncie ………………… o długości 

……….mb na potrzeby inwestycji pn.: …………………………………………..”, oznaczonego na 

załączniku graficznym kolorem ……………………, linią ………………………... 

      

§ 3 

1. Z tytułu udostępnienia gruntu opisanego w § 2 Inwestor zobowiązuje się wnieść jednorazową 

opłatę w wysokości …….zł w tym …… zł 23% podatku VAT zł ( słownie : ……/100 złotych), 

w terminie 14 dni licząc od  dnia zakończenia inwestycji, o której mowa w § 2,  naliczoną za trwałe 

umiejscowienie w gruncie urządzenia określonego w § 2 według stawek określonych zarządzeniem 

Burmistrza Kisielic z dnia … grudnia 2017 r. w sprawie zasad udostępniania gruntów stanowiących 

własność Gminy Kisielice w celu realizacji inwestycji infrastruktury technicznej. 

2. Jeżeli po zawarciu niniejszej umowy i po realizacji inwestycji, o której mowa w § 2, ulegną 

zmianie parametry inwestycji polegające na zwiększeniu powierzchni terenu zajętego pod 

……………….. Gmina będzie uprawniona do naliczenia nowej opłaty, o której mowa w ust. 1, na 

zasadach tam określonych, którą Inwestor zobowiązany jest wpłacić w terminie 14 dni od dnia 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 103/2017

Burmistrza Kisielic

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 1



zawiadomienia o jej wysokości. Inwestor zobowiązany jest  do niezwłocznego zgłoszenia Gminie 

powyższego faktu. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1 i 2 Inwestor zobowiązany jest wpłacić na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Kisielicach prowadzonym w Banku Spółdzielczym w Suszu o/ Kisielice o numerze: 

47 8320 0005 0040 0031 2000 0030. 

4. Niedokonanie zapłaty opłaty w wyżej wymienionych terminach spowoduje naliczenie odsetek 

ustawowych za opóźnienie. Za datę zapłaty przyjmuje się  datę wpływu należności, o której mowa 

w ust. 1 na rachunek bankowy Gminy. 

5. Z tytułu naliczenia opłaty zostanie wystawiona przez Gminę faktura VAT.  

 

§ 5 

1. Inwestor jest zobowiązany we własnym zakresie i na własny koszt utrzymywać urządzenie, o 

których mowa w § 2, w należytym stanie, dokonywać jego bieżącej konserwacji i wszelkich 

niezbędnych napraw. 

2. Inwestor zobowiązuje się naprawić wszelkie szkody oraz pokryć wszelkie straty, jakie poniosła 

Gmina lub osoby trzecie w związku z nienależytym wykonaniem lub niewykonaniem przez 

Inwestora obowiązku, o którym mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od daty zgłoszenia takich 

roszczeń. 

 

§ 6 

Niniejsza umowa udostępnienia gruntu pod inwestycję zostaje zawarta na warunkach określonych 

zarządzeniem Burmistrza Kisielic z dnia … grudnia 2017 r. w sprawie zasad udostępniania gruntów 

stanowiących własność Gminy Kisielice w celu realizacji inwestycji infrastruktury technicznej, 

którego treść jest dostępna na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Kisielicach. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

Kodeksu cywilnego lub przepisy innych ustaw właściwe dla danego stosunku prawnego.  

 

§ 8 

Wszelkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla 

miejsca położenia nieruchomości. 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 10 

 

Umowę sporządzono w 2  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

      Inwestor                                                                                                          Gmina 

 

………………………...                                    …………………………... 

 

 

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 2



 

 
 
 
 

   

Stawki jednorazowej opłaty za trwałe  umiejscowienie  w gruncie, na  powierzchni 

gruntu oraz nad jego powierzchnią  urządzeń infrastruktury technicznej  

   

Obiektów liniowych:  

   

Lp 

 

Rodzaj przewodu 

infrastruktury technicznej 

Stawka /netto/ 

przy długości 

 do 20 m 

Stawka /netto/  

przy długości  

 pomiędzy  

20 m a 40 m 

Stawka /netto/  

przy długości  

powyżej 40 m 

1. 

1. Sieć c.o.  

40 zł za każdy 

metr bieżący 

800 zł  + 10 zł za 

każdy następny 

powyżej 20m metr 

bieżący 

1 200 zł  + 8 zł za  

każdy następny 

powyżej 40 m 

metr bieżący 

2. Sieć kanalizacji     

sanitarnej lub deszczowej  

3. Sieć wodociągowa  

4. Sieć telekomunikacyjna     

lub światłowodowa  

2. 

 

Kabel energetyczny lub 

linia napowietrzna 

wysokiego napięcia  

 

50 zł za metr bieżący 

3. 
Kabel energetyczny lub linia 

napowietrzna  średniego lub 

niskiego  napięcia  

30 zł za każdy 

metr bieżący 

600 zł + 10 zł za 

każdy następny 

powyżej 20 m metr 

bieżący 

800 zł  + 7 zł  za 

każdy następny 

powyżej 40 m 

metr bieżący 

4. 

Przyłącza:  

- wodociągowe  

- kanalizacji sanitarnej  

- kanalizacji deszczowej  

- energetyczne, 

- co 

- telekomunikacyjne  

- światłowodowe 

- pozostałe  

20 zł za każdy 

metr bieżący 

400 zł + 10 zł za 

każdy następny 

powyżej 20m metr 

bieżący 

600 zł + 5 zł za 

każdy następny 

powyżej 40 m 

metr bieżący 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 103/2017

Burmistrza Kisielic

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 1



   

II. Urządzeń towarzyszących:  

   

Rodzaj urządzenia infrastruktury technicznej  

Stawka za umiejscowienie 

urządzenia w gruncie lub na 

gruncie, za sztukę 

/ netto / 

1. Urządzenie powyżej 6 m²  
1 000 zł 

2. Komory i studnie o pow. powyżej 3 m² 
800 zł 

3. Pozostałe studnie, szafy, szafki, słupki         

    kablowe, kratki ściekowe i inne o pow. do 3 m2 500 zł 

4. Słupy energetyczne wysokiego napięcia  3000 zł 

5. Słupy energetyczne średniego lub niskiego  

     napięcia  1500 zł 

   

1. Do stawek wymienionych w pkt I i II naliczany będzie podatek VAT według stawki 

obowiązującej na dzień uiszczenia opłaty.  

  

Id: 45562134-FC2F-43D8-914E-19F3228A8367. Podpisany Strona 2




